
INFORMACIJA APIE NACIONALINĖS KOVOS SU KORUPCIJA 2011-2014 
METŲ PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMĄ 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kovos su korupcija 2011-2014 metų 
programos nuostatomis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos posėdyje (2010-05-
13)  buvo pateiktas svarstyti ir išnagrinėtas klausimas „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės įstaigų sprendimų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos 
patvirtinimo“, dalyvaujant rajono savivaldybės institucijų, biudžetinių įstaigų, 
administracijos padalinių, taip pat viešųjų įstaigų, kurių vienas iš steigėjų yra 
savivaldybė,  biudžetinių įstaigų, vadovai ir asmenys, atsakingi už savivaldybės ir 
įstaigų teisės aktų projektų rengimą. 
 Svarstant šį klausimą buvo detaliai išnagrinėti savivaldybės įstaigų, valstybės 
tarnautojų, darbo grupių, komisijų uždaviniai, atliekant sprendimų projektų 
antikorupcinį vertinimą, kuriuo numatoma reguliuoti atitinkamus visuomeninius 
santykius. Antikorupcinio vertinimo metodikoje numatyta, kokiose srityse priimant 
sprendimus, projektų antikorupcinis vertinimas yra būtinas, kas jį turi atlikti, ir 
patvirtinta antikorupcinio vertinimo pažymos forma, kurią turi užpildyti projekto 
rengėjas ir pateikti asmeniui, įgaliotam vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę 
rajono savivaldybėje. 
 Rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010-05-25d.įsakymu 
pavesta juridinio skyriaus vyr. specialistui vykdyti rajono savivaldybės sprendimų 
projektų antikorupcinio vertinimo pažymų analizę, rengti ir teikti antikorupcinio 
vertinimo išvadas. 
 2011 metais, pagal rajono savivaldybės tarybos 2010-03-25 sprendimu 
patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programą vyko 
savivaldybės įstaigų, įmonių, administracijos padalinių asmenų, atsakingų už 
korupcijos prevenciją, vadovų ir seniūnų mokymai sprendimų projektų antikorupcinio 
vertinimo tematika. Mokymuose dalyvavo 15 įstaigų vadovų, 22 darbuotojai ir 
valstybės tarnautojai. Mokymai truko 2 valandas. Rajono savivaldybės biudžete 
korupcijos prevencijos mokymams numatomos lėšos. 

Lietuvos Respublikos Seime vykusioje konferencijoje „Korupcijos 
prevencija - skaidrumo link“, skirtoje tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti, 
dalyvavo rajono savivaldybės darbuotojai: Korupcijos prevencijos komisijos 
pirmininkas ir komisijos narys. Joje išsamiai buvo aptartos veiklos gairės mažinant 
korupcijos pasireiškimą valstybės ir savivaldybės įstaigose. Konferencijoje mintimis 
dalijosi Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos steigimo iniciatoriai, buvę 
ir esantys šios tarnybos vadovai, Tarpžinybinės komisijos kovai su korupcija 
koordinuoti atstovai, Nacionalinės teismų administracijos, Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos advokatų tarybos 
atstovai. Taip pat į renginį buvo pakviesti Lietuvos Respublikos Prezidentūros, 
Valstybės kontrolės, Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovai. Konferencijoje 
plačiai buvo aptartos galimos priežastys, dėl kurių Lietuvos savivaldybėse veikiančių 
Korupcijos prevencijos komisijų darbas dažnai neduoda laukiamų rezultatų, ir kokios 
priemonės galėtų padėti komisijoms atlikti savo misiją - mažinti korupcijos 
pasireiškimo galimybes savivaldybėse. Šio renginio metu plačiai aptarti pasiūlymai 
dėl esamų korupcijos prevencijos priemonių veiksmingesnio taikymo ar galimo 
teisinio reglamentavimo tobulinimo. 

Apie korupciją, piliečių vaidmenį jos prevencijoje buvo kalbama 
švietimo sistemos darbuotojams skirtame seminare „Lietuvos valstybės praeities, 
dabarties ir ateities diskursai pilietiškumo ugdymo kontekste“ vykusioje paskaitoje 



„Kokia valstybė gera kaip pilietinės savimonės raiška?“, lektorius dr. Juozas Vytautas 
Uzdila. Seminaras vyko 2011-05-20, trukmė 8 val., dalyvavo 31 dalyvis. 

Korupcijos prevencijos komisijos iniciatyva, komisijos posėdyje  buvo 
svarstytas klausimas „Dėl antikorupcinių mokymo programų įgyvendinimo rajono 
švietimo sistemoje.“  Švietimo skyriaus darbuotojas, atsakingas už antikorupcinių 
priemonių įgyvendinimą Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo lavinimo 
mokyklose, pateikė informaciją  apie antikorupcinio ugdymo integravimą į dorinį 
ugdymą, istoriją ir pilietinio ugdymo pagrindus. Antikorupcinis ugdymas vykdomas ir 
neformaliųjų užsiėmimų metu: projektuose, paskaitose, akcijose, susitikimuose.  

Po 2011 metais įvykusių savivaldybių tarybų rinkimų, rajono 
savivaldybės taryba savo sprendimu sudarė naują Korupcijos prevencijos komisiją. 
Komisijos pirmininku paskirtas rajono tarybos narys, opozicijos atstovas. Rajono 
tarybos posėdyje patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės 2012-2014 metų 
korupcijos prevencijos programa ir programos įgyvendinimo priemonių planas, 
kuriame numatyta antikorupcinio švietimo programų įgyvendinimas.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracija  2012  metams pateikė 
paraišką mokymams, pagal Lietuvos 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros 
veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų  stiprinimas ir viešojo 
administravimo efektyvumo didinimas“ VP1-4.1-VRM-04-R priemonės 
„Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“.Projekto 
pavadinimas – „Kompleksinis kvalifikacijos kėlimas Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje, kodas VP1-4.1-VRM-04-R-02-002. Mokymai vyks tema: 
Korupcijos prevencija ir kontrolė. Mokymų metu bus analizuojama korupcijos kilmė, 
samprata, sąvoka, definicijos, rūšys, aptariamos sudedamosios korupcijos dalys, 
tyrimo metodai, Paaiškinama, kas yra korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos, 
korupcijos prevencinės priemonės. Bus įvertinti svarbiausi kovos su korupcija 
uždaviniai bei korupcijos prevenciją vykdančios įstaigos, aptarti  pagrindiniai 
korupcijos bruožai. Bus analizuojami tokie klausimai, kaip korupcija ir įstatymas, 
korupcijos sąvoka Lietuvos įstatymuose, korupcijos žala žmogui, visuomenei ir 
valstybei, korupcijos suvokimo indeksas, korupcijos prevencijos priemonės, 
įstatymai, numatantys teisinę atsakomybę už korupcines veiklas, baudžiamasis 
kodeksas, administracinių teisės pažeidimų kodeksas, Civilinis kodeksas, jų pakeitimo 
ir papildymo įstatymai. Mokymuose dalyvaus 50 savivaldybės administracijos 
padalinių, savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojų. Veiklos trukmė 48 ak.valandos. 
Mokymai prasidės 2012 metų rugsėjo mėn. Sutartis su agentūra bus pasirašoma 
vasario mėn. 
 
 
Komisijos pirmininkas      Antonij Jundo 


